
Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :BISNIS INTERNASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7B.10
Jumlah Mahasiswa : 30

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 EL2-F1 2025-09-25 Memahami FDI
(Foreign Direct
Investment) dan
menjelaskan bisnis
Internasional, perbedaan
bisnis internasional
dengan domestic

Perkuliahan online kKG 24.7B.06 / 24.7B.10 dengan Meeting ID: 311
014 7931 Passcode: rQX84c , siswa hadir 38/42 dengan bahasan materi
1 , Foreign Direct Investment Sub materi Materi 1 , Foreign Direct,
Investment , Latar Belakang , Teori , Tantangan , Alasan , Pola FDI ,
bertujuan siswa mampu memahami adanya investasi luar negeri dengan
berbagai kondisi

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:50
Keluar:
19:15:33

02 EL2-F1 2025-10-02 Mampu menjelaskan,
dan menganalisis
kekuatan-kekuatan
lingkungan luar negeri

Perkuliahan daring dengan siswa hadir 37/42 , link zoom Meeting ID:
311 014 7931 Passcode: rQX84c , materi Pertemuan 2 , Foreign Direct
Investment 2 Sub materi , Manfaat dan Biaya FDI bagi Negara ,
Instrumen Kebijakan Pemerintah dan FDI ,Implikasi Bisnis , tujuan
pembelajaran siswa memahami komponen dalam Bisnis international
berkaitan dengan investasi luar Negeri secara langsung, perkuliahan
berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:42
Keluar:
19:17:07

03 EL2-F1 2025-10-09 Mampu menjelaskan
dan menganalisis,
perdagangan dan
investasi internasional

Perkuliahan Online , siswa hadir 36/42 materi 791, slide 3 Link
Zoom : Meeting ID: 865 2853 9595 Passcode: 2rVVTQ Materi
Pertemuan 3 , Kebijakan Ekonomi dan Perdagangan Internasional
Kebijakan Ekonomi dan Perdagangan Internasional Sub materi ,
Pengertian , Instrumen, Kebijakan Bidang Ekspor Luar dan Dalam
Negeri, Kebijakan Impor , Tariff Bea Masuk, Cara perhitungan
Dampak Tariff kebijakan , Kebijakan non Tariff Barier.

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:34
Keluar:
19:18:23



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

04 EL2-F1 2025-10-16 Mampu menjelaskan
dan menganalisis teori
ekonomi bisnis
internasional

Perkuliahan online link zoom ID 311 014 7931Passcode: rQX84,
materi Pertemuan 4 Memasuki Pasar Luar Negeri , sub materi 1.
Memperbaiki kinerja Ekspor dan Impor ,2. Strategi Ekspor 3.
Pembiayaan Ekspor . Strategi Ekspor , Pembiayaan ekspor dan
Impor , membahas studi kasus , perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:08
Keluar:
19:15:15

05 EL2-F1 2025-10-23 Mampu menjelaskan dan
menganalisis dinamika
organisasi internasional

Perkuliahan Daring ,dengan link : ID 311 014 7931Passcode: rQX84 ,
siswa hadir 31/42 bahasan Materi 5 , Pemasaran Internasional dan
Pengembangan Produk Sub materi , Globalisasi Pasar , Atribut
Produk ,Tantangan Produk Global Alternatif Memasuki Pasar Asing ,
Tipe sistim Distribusi , Strategy Komunikasi, Push and Pull Strategy ,
Periklanan Global, perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:05
Keluar:
19:17:37

06 EL2-F1 2025-10-30 Mampu menjelaskan,
menganalisis
manajemen strategis
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 311 014 7931 Passcode: rQX84c ,
jumlah hadir 32/42 , bahasan Materi Pertemuan 6 , Pemasaran
Internasional dan Pengembangan Produk Sub materi Strategi Harga ,
Bentuk Bauran Pemasaran , Model Siklus Perdagangan Produk
Internasional , Contoh Analisis Kasus Penentuan Pasar Luar Negeri ,
perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:09
Keluar:
19:16:36

07 EL2-F1 2025-11-06 Merangkum, melatih
dan menerapkan konsep-
konsep yang telah
dipelajari sebelumnya

Perkuliahan daring , siswa absensi 24/42 review materi 1-7 berjalan
lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:23
Keluar:
19:17:18

08 EL2-F1 2025-11-13 UTS Ujian Tengah Semester berjalan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Masuk:
17:31:09
Keluar:
19:17:17

09 EL2-F1 2025-11-20 Mampu menjelaskan,
menganalisis dan
menentukan
perancangan dan
pengendalian organisasi
internasional

Perkuliahan daring Meeting ID: 837 6878 9588, Passcode: 3BY03M ,
absensi siswa 32/42 Pertemuan 9 , Manajemen Operasi Bisnis
Internasional Sub materi Menentukan letak Pabrik , Faktor Negara ,
Faktor Teknologi Faktor Produk , Menempatkan fasilitas Pabrik

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:09
Keluar:
19:16:16

10 EL2-F1 2025-11-27 Mampu menjelaskan dan
menganalisis sumber
daya manusia
internasional

Perkuliahan daring , absensi siswa 34/42 ,Materi Pertemuan 10 ,
Manajemen Sumber Daya Manusia dan Etika Bisnis Internasional , sub
materi 1. Kebijaksanaan Staffing ,2. Permasalahan Ekspatriat , 3.
Pengembangan Manajemen , 4. Strategi Penilaian Kerja 5.Etika dan
Bisnis Internasional

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:50
Keluar:
19:15:33

11 EL2-F1 2025-12-04 Mampu menjelaskan dan
menganalisis
manajemen operasional
internasional

Perkuliahan daring link Meeting ID: 311 014 7931 Passcode: rQX84c,
persiapan paparan kelompok, perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:13
Keluar:
19:21:06

12 EL2-F1 2025-12-11 Mampu menjelaskan dan
menganalisis
manajemen pemasaran
internasional

Absensi siswa 35/42 ,Perkuliahan , link id 834 9671 5900 ,Passcode:
7JyLt7 Materi Diskusi dan Paparan Kelompok Peranan WTO dalam
penyelesaian kasus Bisnis Internasional, perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:13
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

19:18:03

13 EL2-F1 2025-12-18 Mampu menjelaskan,
menganalisis, dan
menghitung manajemen
keuangan internasional

Perkuliahan daring , absensi siswa 22/42 , presentasi kelompok dengan
tema Menganalisa Multi Nasional Company Meeting ID: 837 6878
9588 Passcode: 3BY03M, perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:09
Keluar:
19:17:15

14 EL2-F1 2026-01-08 Mampu menjelaskan,
menganalisis, dan
menerapkan etika bisnis
dan CSR (Corporate
Social Responbilities)

Perkuliahan daring, Meeting ID: 311 014 7931 , absensi siswa 31/42
Pertemuan 14, Paparan Kelompok lanjutan , berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:24
Keluar:
19:16:16

15 EL2-F1 2026-01-15 Merangkum, melatih
dan menerapkan konsep-
konsep yang telah
dipelajari sebelumnya

Perkuliahan daring , absensi siswa 38/42 , review materi dan tugas . Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:22
Keluar:
19:17:18

16 EL2-F1 2026-01-22 UAS Ujian Akhir Semester berjalan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:09
Keluar:
19:16:45



Presensi

Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah : BISNIS INTERNASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7B.10
Jumlah Mahasiswa :30

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

24220001 Novi Wijayanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220002 Maryitno 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

24220008 Widya Raudahtul Hikmah 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 10

24220011 Tri Latifah Mesi Andayani 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 10

24220014 Sania Vereysita 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10

24220022 Marcella Gouwtami 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 11

24220023 Wiwit Fitriah Asih 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 8

24220024 Nur Athiyah Salma 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 11

24220026 Wahayyina Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220028 M. Raihan RIfaldi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

24220032 Sopio Saputra 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 9

24220035 Marcella Sandra 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11

24220040 Raka Anugrah Syahputra 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11



24220046 Galeh Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220055 Azahra Aulia Hidayah 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12

24220059 Juni Astri Siregar 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

24220062 Nandito Cakra Pamungkas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24220063 Haifah Fadila 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 10

24220068 Afilia Teyja Puspita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220072 Shinta Ramadhani 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

24220074 Noverika Sihaloho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

24220077 Hamida Osa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24220080 Jessica Aurelia Wijaya 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11

24220089 Ayu Diah Faridayanti 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 8

24220089 Frisca Malinda 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 10

24220091 Natasya Aulia Syahputri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

24220095 Immanuel 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 10

24220097 Reza Yuniar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

24220100 Rippana Elsandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

24220103 Febri Nuraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13



Penilaian

Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah : BISNIS INTERNASIONAL (791)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.7B.10
Jumlah Mahasiswa :30

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

24220001 Novi Wijayanto 100 72 88 85 A

24220002 Maryitno 93 75 92 82 A

24220008 Widya Raudahtul Hikmah 71 72 96 80 A

24220011 Tri Latifah Mesi Andayani 71 75 84 75 B

24220014 Sania Vereysita 71 71 92 73 B

24220022 Marcella Gouwtami 79 70 90 72 B

24220023 Wiwit Fitriah Asih 57 78 88 70 B

24220024 Nur Athiyah Salma 79 74 94 77 A

24220026 Wahayyina Safitri 100 72 90 81 A

24220028 N. Raihan Rifaldi 93 66 94 80 A

24220032 Sopio Saputra 64 68 92 72 B



24220035 Marcella Sandra 79 69 90 75 B

24220040 Raka Anugrah Syahputra 79 68 86 72 B

24220046 Galeh Prasetyo 100 72 88 73 A

24220055 Azahra Aulia Hidayah 86 71 96 76 A

24220059 Juni Astri Siregar 93 76 90 77 A

24220062 Nandito Cakra Pamungkas 0 68 0 0 E

24220063 Haifah Fadila 71 73 86 73 B

24220068 Afilia Teyja Puspita 100 71 90 72 A

24220072 Shinta Ramadhani 93 73 94 74 A

24220074 Noverika Sihaloho 93 78 90 75 A

24220077 Hamida Osa 100 73 96 79 A

24220080 Jessica Aurelia Wijaya 79 68 92 75 B

24220089 Ayu Diah Faridayanti 57 75 86 70 B

24220089 Frisca Malinda 71 72 84 74 B

24220091 Natasya Aulia Syahputri 93 73 86 77 A



24220095 Immanuel 71 70 92 75 B

24220097 Reza Yuniar 93 68 90 72 A

24220100 Rippana Elsandi 93 72 92 76 A

24220103 Febri Nuraini 93 63 92 78 A


